
 

 

 

 

 

 
日頃は本市の教育行政に多大なるご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。また、新型コロ

ナウイルス感染拡大に伴い、３月２日（月）からの臨時休校、３日（火）からの自主登校教室の措置
に対してのご理解とご協力に感謝申し上げます。 
さて、にじの丘学園開校につきましても、新型コロナウイルスの感染拡大の影響は少なくありませ

ん。今後の社会情勢により変更する部分もあるかもしれませんが、３月１９日現在で、お伝えできる
ことをお知らせいたしますのでご確認ください。 
 

■入学式準備【４月６日（月）】 
○ 予定通り、新８、９年生の協力のもと行います。 
○ ジャージで登校してください。 
○ 持ち物：上靴、体育館シューズ、タオル、水筒 
○ １３：５０登校、１５：５０下校 
○ 以下の時間に臨時バスがでますので、バス通学のお子様はご利用いただけます。 

赤津 八王子 大松 東明町 新明町 太子町 万徳寺前 塩草町 一里塚 にじの丘 
13:04 13:05 13:06 13:06 13:07 13:08 13:09 13:10 13:12 13:14 

瀬戸駅前 西蔵所 ― にじの丘 
13:24 13:25 ― 13:30 

○ 品野線、下校時のバスは、通常の時刻表通りです。 
○ バスについては、４月１日より、入学説明会でお知らせした時刻表で運行しております。 
 

■入学式（小学校・中学校） 始業式（中学校）【４月７日（火）】 

始業式（小学校）【４月８日（水）】 
○ 予定通りの日程、内容で実施する予定です。 
○ 入学式の日程、内容は、入学説明会資料のＰ２２をご覧ください。 
○ 始業式について 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

■新１年生の「通学班登校のお知らせ」はありません 
 「３月中に、通学班のお世話係が、新１年生の各ご家庭に案内を持ってあいさつに伺う」ことを、
入学説明会でご説明いたしました。しかし、新型コロナウイルス感染拡大防止により各校が休校とな
っているため、「通学班のお知らせ」は行わないことといたします。 
 新１年生、小学校の転入生の各家庭におかれましては、改めて通学班カードを配付させていただき
ます。集合時間、集合場所などをご確認いただきますよう、お願いいたします。 
 また、集合場所の詳しい場所が分からない場合につきましては、３月３１日までは瀬戸市教育委員
会へ、４月１日からはにじの丘学園へお問い合わせいただきますよう、お願いいたします。 

 

■路線バスの定期券（マナカ）について 

 入学説明会でご案内したとおり、定期券（マナカ）の申込をされた方につきまして、３月３０日頃、

瀬戸市教育委員会より郵送いたします。４月２日以降になっても定期券が届かない場合は、瀬戸市教

育委員会までお問い合わせください。    

第 12号 
令和 2年 3月 19日発行 

瀬戸市教育委員会 

・通学は、小学生は通学班登校、中学生は個別登校となります。 
・始業は８：２５です。 
・クラス発表は昇降口に掲示する予定です。 
・子どもたちは、新学年・新クラスの下駄箱に下靴を入れ、新学年・新クラスの教室に行きます。 
・中学校時間割 ７日（火） １限：入学式 ２限：始業式 ３限：学活  
・小学校時間割 ８日（水） １限：始業式 ２限：学活  ３限：通学班会 
・下校時間は、７、８日ともに１１：４５です。バスの時刻は入学説明会資料 P３０、３１をご参照ください。 
・持ち物：筆記用具、上靴、体育館シューズ、水筒、ぞうきん（２枚）、お道具箱、連絡帳 
     その他、各校から指示があった物            ※下線は小学校のみ 

裏面もご覧ください 



      
■バス停「赤津」～「にじの丘」乗車する中学生の乗車時間について 
 「赤津」～「にじの丘」バス停間において、登校時に中学生が乗るバスは「早バス」に指定をさせ
ていただいております。中バスや遅バスには、小学生が乗車します。多くの中学生が中バスや遅バス
に乗ってしまうと、乗車をする予定の小学生が乗車できない事態が発生してしまいます。乗車時間を
お守りいただきますよう、お願いいたします。 
 時刻表につきましては、入学説明会資料のＰ３０、３１をご参照ください。 
 
 

■送迎用の駐車場について 
 校区外通学やご家庭の事 

情により、お子様を送迎さ 

れる場合は、右の地図にあ 

ります、送迎用駐車場①か 

送迎用駐車場②をご使用く 

ださい。 

 駐車場でお子様を降ろし 

たあとの保護者の付き添い 

やどこまで迎えに行くかは、 

保護者の方の判断にお任せ 

します。 

 なお、送迎用駐車場①へ 

お越しの際は、生活道路の 

通行はお控えください。 

 

 

 

■今年度使用した教科書について 

 新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う学校の臨時休業に際し、３月の未履修部分については、各

校で把握し、にじの丘学園へ引き継ぎます。４月からの授業の中で、内容に応じて学習を進めますの

で、今年度の教科書や問題集などは、保管をお願いいたします。 

 

 

■お問い合わせについて 
 今後、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、予定されていた行事等の変更も考えられます。
３月３１日までは、瀬戸市もしくは７校（深川小、祖母懐小、道泉小、東明小、古瀬戸小、祖東中、
本山中）のホームページに情報を載せさせていただきますので、ご確認ください。 
４月１日からにつきましては、にじの丘学園に教職員が勤務をしております。お子様のこと、学校

行事等に関わることにつきましては、直接、にじの丘学園にお問い合わせください。 
通学バスに関わることにつきましては、瀬戸市教育委員会にお問い合わせください。 

 

この「にじの丘だより」は瀬戸市ホームページ(http:// 

www.city.seto.aichi.jp/docs/2016062200058/) 

及び facebook ページ〈瀬戸市小中一貫校 にじの丘学園〉 

でもご覧になれます。 

【お問合せ】 瀬戸市教育委員会（瀬戸市役所内） 

TEL:88-2756  FAX:88-2755 

E-mail:kyoikuseisaku@city.seto.lg.jp 

にじの丘学園 

〒489-0835 愛知県瀬戸市中山町１番地の５７ 

・瀬戸市立にじの丘小学校 Tel : 0561-56-2416 Fax : 0561-84-2416 

・瀬戸市立にじの丘中学校 Tel : 0561-56-7716  Fax : 0561-84-2424 

http://www.city.seto.aichi.jp/docs/2016062200058/

